

管理層報告及分析



業績

截至二零零三年十二月三十一日止年度的營業額為港幣19億元。股東應佔純利為港幣3,300萬元，相對於截至二零零二年十二月三十一日止十五個月期間的淨虧損為港幣2,400萬元。每股基本盈利為港幣10.2仙，每股資產淨值為港幣1.82元。

業務回顧

主要業務之分類資料如下：

	截至 二零零三年 十二月 三十一日 止十二個月 營業額 港幣千元	截至 二零零二年 十二月 三十一日 止十五個月 營業額 港幣千元	截至 二零零三年 十二月 三十一日 止十二個月 盈利貢獻 港幣千元	截至 二零零二年 十二月 三十一日 止十五個月 盈利貢獻 港幣千元
按主要業務劃分：				
製造及貿易	1,737,332	1,886,797	81,961	82,864
零售	180,579	286,683	(21,813)	(63,382)
	<u>1,917,911</u>	<u>2,173,480</u>	<u>60,148</u>	<u>19,482</u>

製造及貿易業務的營業額和邊際利潤皆有所改善。按十二個月基準計算，營業額上升15%，盈利貢獻則上升23%。儘管Theme品牌經營的零售業務受挫於非典型肺炎爆發，零售業務的虧損乃由港幣6,300萬元大幅縮減至港幣2,200萬元。



設於達利新紡織廠房之歐洲新型精密提花電腦控制紡織機

管理層報告及分析



流動資金及財政資源

本集團於期終日的未償還銀行貸款總額約港幣3億6,700萬元，二零零二年之貸款額則為港幣3億6,500萬元。非流動負債與股東資金之比率為5%，流動比率則為1.3。

於結算日之現金及銀行結存為港幣1億8,300萬元，相對二零零二年之港幣1億4,900萬元。由於具備充足的現金及大量尚未動用銀行信貸額度，集團足以應付經營所需的資金。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行借款則以美元、港元及人民幣為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。集團年內並無定息借貸。

除於日常業務中貼現的貿易票據外，本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項港幣6,400萬元、中國之增值稅退稅港幣9,100萬元（當中逾70%於年結後收回）及土地及樓宇賬面值港幣210萬元外，本集團並無抵押其他資產。

集團之貿易票據及應收賬款增加，主要因為第四季度銷售高峰期之銷售增加。

人力資源

於結算日，本集團連同共同控制企業員工人數約為9,800人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦可授給表現優異的僱員購股權。集團於年內並無授予僱員購股權。

資本開支

二零零三年度主要資本開支用於新昌的新紡織廠，集團年內投入港幣3,900萬元用於廠房及設備。除此項目外，本年度並無重大資本開支。

